đến hạn từ 2 đến 5 năm 74.059 94.761

đến hạn sau 5 năm 1.282 -

43. CÁC SỰ KIỆN SAU NGÀY LẬP BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

Ngoại trừ các sự kiện được trình bày trong các thuyết minh của các báo cáo tài chính hợp
nhất, không có sự kiện quan trọng nào khác xảy ra kể từ ngày kết thúc kỳ kế toán năm
yêu cầu phải có các điều chỉnh hoặc thuyết minh trong các báo cáo tài chính hợp nhất.

44. ĐIỀU CHỈNH TRONG BÁO CÁO TÀI CHÍNH RIÊNG NĂM TRƯỚC
DO CÁC THAY ĐỔI TRONG CHÍNH SÁCH KẾ TOÁN

Trong năm 2010, Ngân hàng đã phân loại lại và trình bày số dư quỹ khen thưởng phúc
lợi như một khoản nợ phải trả trên bảng cân đối kế toán riêng tại ngày 31 tháng 12
năm 2010 tuân thủ theo quy định của Thông tư số 244/2009/TT-BTC. Theo đó, Báo
cáo lưu chuyển tiền tệ riêng cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2009 và
bảng cân đối kế toán tại ngày 31 tháng 12 năm 2009 cũng được điều chỉnh tương ứng
(Thuyết minh số 2.4).

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH
HỢP NHẤT (TT)
tại ngày 31 tháng 12 năm 2010 và cho năm tài chính kết thúc cùng ngày

BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2010 117

ĐVT: triệu VNĐ

Số trước
điều chỉnh

Điều chỉnh Số sau
điều

chỉnh

Cho năm tài chính kết thúc
ngày 31 tháng 12 năm 2009

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ riêng

(Giảm) khác về công nợ hoạt động 361.640 (12.394) 349.246

Chi từ các quỹ của TCTD (12.394) 12.394 -

Tại ngày 31 tháng 12 năm 2009

Bảng cân đối kế toán riêng

Các khoản phải trả và công nợ khác 412.982 102.167 515.149

Quỹ của TCTD 231.082 (102.167) 128.915

45. TỶ GIÁ MỘT SỐ LOẠI NGOẠI TỆ SO VỚI VNĐ VÀO THỜI ĐIỂM
CUỐI NĂM

ĐVT: đồng

Ngoại tệ Năm 2010 Năm 2009

USD 18.932 17.941

EUR 27.579 27.341

GBP 32.028 30.618

CHF 22.018 18.432

JPY 253 207

SGD 16.104 13.570

CAD 20.641 18.113

AUD 20.991 17.135

Người lập:			   Người kiểm soát:		  Người phê duyệt:

Bà Đặng Thị Thanh Xuân	 Ông Nguyễn Tuấn Cường	 Bà Vũ Thị Kim Cúc
Trưởng phòng Kế toán Tài chính	 Kế toán Trưởng			  Tổng Giám đốc

Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam
Ngày 28 tháng 02 năm 2011

NỀN TẢNG PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG118

ĐVT: triệu VNĐ
Thuyết
minh 31/12/2010 31/12/2009

(Trình bày lại)